



КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » ОКТЯБРЬ 20 13 й. № 456

« 14 » ОКТЯБРЯ 20 13 г.

**О внесении изменений
в постановление Правительства Республики Башкортостан
от 14 августа 2013 года № 374 «Об утверждении долгосрочной
целевой программы “Развитие физической культуры и спорта
в Республике Башкортостан” на 2013-2018 годы»**

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 14 августа 2013 года № 374 «Об утверждении долгосрочной целевой программы “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан” на 2013-2018 годы».

Президент
Республики Башкортостан



Р.З.Хамитов

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от 14 октября 2013 года
№ 456

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 14 августа 2013 года № 374 «Об утверждении долгосрочной целевой программы “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан” на 2013-2018 годы»

1. В постановлении:
 - а) наименование изложить в следующей редакции:
«О государственной программе “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан”»;
 - б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемую государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан» (далее – Программа).».
2. В долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан» на 2013-2018 годы (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:
 - 1) наименование изложить в следующей редакции:
«Государственная программа “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан”»;
 - 2) в паспорте Программы:
 - а) раздел «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
«Государственная программа “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан”»;
 - б) пункт 6 раздела «Перечень подпрограмм Программы» изложить в следующей редакции:
«б) “Обеспечение реализации государственной программы “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан”»;
 - 3) в разделе 2:
 - а) в абзаце первом слова «долгосрочная целевая программа» заменить словами «государственная программа», слова «на 2013-2018 годы» исключить;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Программа разработана с учетом Федерального закона “О физической культуре и спорте”, Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 августа 2009 года № 1101-р, Закона Республики Башкортостан “О физической культуре и спорте в Республике Башкортостан.”»;

4) пункт 6 раздела 4 «Перечень подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«б) Обеспечение реализации государственной программы “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан”»;

5) в приложении № 1 к Программе:

а) слова «Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан” на 2013-2018 годы» заменить словами «Приложение № 1 к государственной программе “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан”»;

б) наименование изложить в следующей редакции:

«План реализации государственной программы “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан”»;

в) наименование раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма “Обеспечение реализации государственной программы “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан”»;

б) в приложении № 2 к Программе:

а) слова «Приложение № 2 к долгосрочной целевой программе “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан” на 2013-2018 годы» заменить словами «Приложение № 2 к государственной программе “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан”»;

б) наименование изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы (показатели) эффективности реализации государственной программы “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан”»;

в) в пункте 1:

в графе 6 цифры «27,5» заменить цифрами «28,0»;

в графе 7 цифры «28,5» заменить цифрами «30,0»;

в графе 8 цифры «29,0» заменить цифрами «32,0»;

в графе 9 цифры «30,0» заменить цифрами «34,0»;

в графе 10 цифры «32,0» заменить цифрами «36,0»;

в графе 11 цифры «32,0» заменить цифрами «36,0»;

7) в приложении № 3 к Программе:

а) слова «Приложение № 3 к долгосрочной целевой программе “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан” на 2013-2018 годы» заменить словами «Приложение № 3 к государственной программе “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан”»;

б) наименование изложить в следующей редакции:

«Методика оценки эффективности реализации государственной программы “Развитие физической культуры и спорта в Республике Башкортостан”».